
Kvalitetsstandard for udarbejdelse af 
pædagogisk-psykologiske vurderinger (PPV) 
Denne kvalitetsstandard beskriver retskravet  og den forventede sagsbehandlingstid for 

udarbejdelsen af en pædagogisk-psykologisk vurdering  

Kvalitetsstandarden dækker  
Når det vurderes, at en elev har behov for specialpædagogisk bistand, skal der jf. loven udarbejdes en 

pædagogisk-psykologisk vurdering (PPV). Det er en betingelse for iværksættelse af specialpædagogisk 

bistand, at der foreligger en PPV. 

En PPV afdækker elevens pædagogiske behov i forbindelse med undervisningen. 

PPV’en kvalificerer derfor den lokale skoleledelses beslutninger om eventuel iværksættelse af 

specialpædagogisk bistand. 

Målgruppe 
Elever i grundskoler og kommende skolestartere dagtilbud beliggende i Ringsted Kommune. 

Henvisning til pædagogisk-psykologisk vurdering 
Den lokale skoleleder kan indstille til en pædagogisk-psykologisk vurdering, når det formodes, at 

barnet/den unge har behov for specialpædagogisk bistand.  

Når familien eller barnet/den unge selv mener, at der er behov for specialpædagogisk bistand, kan der 

ligeledes henvises til pædagogisk-psykologisk vurdering via den lokale skoleleder. 

Indhold 
En PPV skal indeholde en vurdering af hvorvidt barnet/den unge har behov for specialpædagogisk bistand, 

samt forslag til organiseringen af det videre pædagogiske arbejde. 

Omfang og varighed 
Indenfor 10 skoledage fra modtagelsen af indstillingen modtager familie og skole oplysninger om hvilken 

medarbejder hos Kompetenceenheden der har sagen, samt mulige tidspunkter til opstartsmøde for den 

pædagogisk-psykologisk vurdering inden for 20 skoledage fra henvisningstidspunktet. 

På opstartsmødet deltager elev, forældre, skole og Kompetenceenheden. Mødet bruges blandt andet til at 

planlægge undersøgelsesforløbet, der skal ligge til grund for PPV’en 

Selve udarbejdelsen af PPV’en færdiggøres inden for 40 skoledage fra opstartsmødet. Herefter indhentes 

forældrenes kommentarer til PPV’ens vurdering og de konkrete forslag til det videre arbejde. 

Efter tilføjelse af forældrenes kommentarer fremsendes den færdige PPV til forældre og skole. 

I perioden, hvor PPV’en udarbejdes har elevens skole fortsat ansvaret for undervisningen. For kommende 

skolestarteres vedkommende gælder det, at dagtilbuddet fortsat har ansvaret for den pædagogiske indsats 

i perioden, hvor der udarbejdes en PPV. 



Formål Formålet er at understøtte skolens beslutninger om undervisningens 
organisering for elever som formodes at have behov for 
specialpædagogisk bistand  

Indhold En PPV skal indeholde en vurdering af hvorvidt barnet/den unge har 
behov for specialpædagogisk bistand, samt forslag til organiseringen 
af det videre pædagogiske arbejde. 
 
PPV’en udarbejdes på baggrund af oplysninger fra elev, forældre og 
skole, suppleret med relevante pædagogisk-psykologiske 
undersøgelser. 

Målgruppe/tildelingskriterier Elever på grundskoler i Ringsted Kommune som formodes at have 
behov for specialpædagogisk bistand 

Omfang/varighed Indenfor 10 skoledage fra modtagelsen af indstillingen modtager 
familie og skole oplysninger om hvilken medarbejder hos 
Kompetenceenheden der har sagen, samt mulige tidspunkter til 
opstartsmøde for den pædagogisk-psykologisk vurdering inden for 
20 skoledage fra henvisningstidspunktet. 
 
På opstartsmødet deltager elev, forældre, skole og 
Kompetenceenheden. Mødet bruges blandt andet til at planlægge 
undersøgelsesforløbet, der skal ligge til grund for PPV’en. 
 
Selve udarbejdelsen af PPV’en færdiggøres inden for 40 skoledage 
fra opstartsmødet.  
 
Herefter indhentes forældrenes kommentarer til PPV’ens vurdering 
og de konkrete forslag til det videre arbejde. 
Efter tilføjelse af forældrenes kommentarer fremsendes den færdige 
PPV til forældre og skole. 
 
I perioden, hvor PPV’en udarbejdes har elevens skole ansvaret for 
undervisningen. 

Tildeling Foretages af den lokale skoleleder i samråd med barnet/den unge og 
forældrene. 
 
Den lokale skoleleder kan indstille til en pædagogisk-psykologisk 
vurdering, hvis det formodes, at barnet/den unge har behov for 
specialpædagogisk bistand.  
 
Hvis familien eller barnet/den unge selv mener, at der er behov for 
specialpædagogisk bistand, kan der ligeledes henvises til 
pædagogisk-psykologisk vurdering via den lokale skoleleder. 

 

 


